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ZPRÁVY AMERICKÉ

'lo káry zavizinlly jdísvojilí
si velké množtví bulíčků VAÍchní

po lé naskákali do uíitomobílů a

pwdílí m smérí ui k N'W Yorku
Dobře vyzbrojení detektivové by
lí posláni v jejích sfopáz h ale ílo

posud nepodařilo s- - jim je do-

padnout

Tri (polkoví vojáci iwmcení

Mexikány

Asi pětasedmdesát Mexíkánů

napadlo ve čtvrtek minulého fý-dn- e

v časných hodinách ranních

patnáct amerických vojáků blížo

Djo Di' Afua malé mexické osa-il- y

na americké straně asi icdi-sá- r

míl od Hrownsvílle Tcx Tří

vojáci byli zastřeleni a

osm poraněno a nejméně pět Mo

ZVLASTNLVELKÉJiODNOTY

v mužských a pro mladfky
oblecích a zimníkách

ffilO @1S (D20 $2S
cm tohoto zvřO'cfiél0 ohclioilil jest poskylioiilí Vám ví-c- e

jakoslí více uspokíjí'fi( v íil-tlv- m-- kífekubv jinde Jsme

rozhodnuli tento uhí-hoi- zdvojaiHobilí v tomto íbdolí víinn že

toho IioíJkIv iloiílí Nevydá vcjlu ilohini za íať
slvo ílokad jslii si ná obdivulniliý výklad neprohlédli Kozliodné

un lřími Váni peníze

Zimy Jhou dlouhé zaopatfte ho nyní

Teplé spodní prádlo sweiilcreoiits iiikavéky klobouky
střevíce zu ií'jfiiž''í —

í'cny
— ve — méslé

Jllavií ftiin mi John ji HlelHon klobouky

nijakým řunalíckýio íxIpCiniiiu

pojci:fj
Vlila prý prchn do Spojených

Htátú

Kl J'íiho Tcx íloila zpráva
fc jfí iií-rá- l Villa připravuje w k

útěku do HoJiýcli HUdti ji-žt-

m ílomýiilí íť nyní kdy vláda

('arrimzova byla uznána a zuká

zán mu ílovoz slídivá ft zbraní
míl vi lmi malou iiiuléjí na vítéz-stv- í

a iiílržcní si- - dcISÍ ilobu v po-

lí Villovi iiReiití snaží se nyní
prodali všechno voj zboží a zí- -

Hcnba na némcckou pirátikou
loď

Několik válečných a joift
hlídkových lodí Spojených

Ktatft pátrá v přítomné dobé v ú-Jív- u

Mexickém po lolí Zcalundítt

která prohlášena byla odborem

lrav4'(I)rioNti za pirátskou IíhT

Mužstvo léto lodi N'Mt&v4 z Ním-e- n

mícho mužů m německými ny

Ncjvyššl návlndiií (Ire-gor- y

oznámil v nobolu minulého

týdne že shlcdá-l- i kc že na lodi

nalézají kc němečtí námořnicí

kteří orcbli y iiitoniovanvch ně

meckých křižníků v Norfolk bu- -

dou zatčeni li souzeni pro pirát
Kt VÍ ZH liéž je V této Zemí trest
smrti Vsedni v nobřcžní lolie
řada válečných lodí pátrá po této

ti ií i„i

V Ktři-d- mmiilélio týdne vydal
žáka ílovwii utří lí va a zbraní do
Mexiku z éehož vyjmuta j! vlá

da (fcnerála Carranzy kfciá na

ílálo mfjží! ze Spojených Hlálíi

střelivo zbraně získávali ákaz

vývozu zbraní lýka ne jenom
řakcí které utojí proti uznané

mexické vládě přestoupení to

boto zákazu může býtl tri stáno

pokutou nepřevyšující jfJiVKKj a

iivřznřníui im íléle jiež cl va roky
Mexičtí banditi napadli vlak

Dva lidé byli usmrcení a étyíi
zranění když pětasedmdesát me-

xických banditů napadlo osobni

vlak Kt 1ouis Jírowiwvíllc & Me

xíchu ilráliy jedoucí směrem již
ním nedaleko BrowiiHville Tcx

v píndélí minulého týdne Mi

xikňní nejdříve jioňkodili traf a
v icdabkýcli houštinách

aby mohli vlak napadnout!
Pa-rostr-

oj

poštovní a expnsní káry
vyjely z kolejí Pět Mexíkánů po
lé vstoupilo ílo prvního povozu na
tra lích a počali stříh-- t i mi tři

spolkové vojíny kteří seděli ne-

daleko dveří Kaprál McMec za-

střelen byl na místě Vojáci ('
S McCnin a lí 1 Wallis poku-sil- i

se prchnout i ale byli rovněž

postřeleni Zranění Wallisovo je
smrtelné Po té mexičtí banditi

prošli vlakem a nařídili cestují-
cím aby vydali jim veškeré cen-

né předměty které u sebe mají
Některým cestujícím byly vzaty
i boty a oděv Mexičtí cestující
okradeni nebyli MeCaiu a Wal-

lis byli by nepochybné unikli

kdyby jistý Mexikán

nalézající se ve vlaku neukázal

místo kde se skrývali Mexikán

byl později zatéen a dopraven
rychle do vězení ježto byly oba-

vy že bude lynčován Handili

bylí ozbrojeni karabinami Pyli
vedeni nepochybně Louisem de la

Kosa proslulým banditou z Ma-

tu morou jemuž provolávali slávu

když vlakem procházeli Strojve-
doucí vlnku P If Kcndall byl
rozdrcen paroslrojeni když tento

vyjel z kolejí Lupiči po té spá-

lili most mezi míslein přepadení
a Pirownsvillem aby znemožnili

rychlé pronásledování Také tc- -

Jcfoimf dráty byly přeříznuty
Spolkoví vojáci následujícího dní'

prohledali vesnici Villamu-v-

většinou Mexikány ne

skuti zaň hotové píiiízi1 Villovu

manží lka miléá se h tííměsíčiím
ílítítí iu v Los AiidfídeH Prohlási-

la h: in ní jí ničeho známo o tom

že Vílht shromáždil velké množ-

ství peněz aby pohodlně mohl ži-

li ví' Spojených Státech 7 Hou-

stnu Tex bylo oznámeno že vlá-

da Spojených Států dala Carran-zov- í

dovolení aby mohl posla ti
1 M ) až ')()()() vojáků z Iaredo a

Kaje I 'iish skrzi' TexaH do Alf na

IViefji Mcx k bitvě s Villovými

Víijsky Vr )řípadé opuštění Me-

xika Villou jeho generálové za-

hájí vyjednávání s Carrniiyou by
udělena byla jím amnestie

Villa finanéní jednatel
svého bratra ifctierála Vil ly pro
hlásil že v bankách Spojených
Států mají h bratrem uloženy
slušné obnosy peněžní Villové po-

sílají nyní zboží různého druhu
k americkému pomezí a nabízejí

je za velmi nízké ceny ku koupi
Američanům Zboží to hyloskoii-ťiskován- o

v různých éásďch Me-

xika 1 sou mezi ním zlaté i stří-

brné pruty automobily a jiné
zboží Villa chystá se k posled-

nímu odporu proti Carranzovět

armádě v stálé Soiiora

100000 akrů pozemků v Severní

Dakoté k esazování

I 'resident Wilsoii na odporuče-

ní sekretáře Lanou podepsal pro-klama-

na otevření k domoví-iiářském-
ii

osazování KKIMK) akrii

pozemků v North l)akotč Tylo
pozemky byly původní) zahrnuty
ve l''ort Berthold indiánské

a byly z osazení vyjmu

ty M)iičvadž nalézalo se v nich

uhlí Pozemky tyto ale budou

klasifikovány bez ohledu na je

jich uhelnou hodnotu jako země-

dělské a lesní pozemky a dle své

hodnoty budou vyceněny
I hlí

bude reservováno pro vládu Dle

znění proklamace pozemky tyto
budou otevřeny k osaování na

jaře v roce !HU

Uznání Carranzovy vlády v

Mexiku

Formální uznání Spojenými

Stály de facto vlády v Mexiku h

Vciiiistiaiio Carranou jako nej

vyšším výkonným úředníkem by

lo učiněno v úterý minulého tý-

dne v poledne íslevzdániili zá

stupci ( 'aiTiinzovy vlády Klisen

Arredomlovi ve WaHhinirtoně pří

pisu sekretáře lansintfa v němž

otiamujc se rozhodnuti naší vlá-

dy Podobné dopisy o uznání ob

držet Arredondo také od zástup
ců jilm aim-rieký- i li republik Pii- -

pis sekretáři' laininKst poslán byt

poslem a později Arredondo byl

pozván do státního odboru k roz

hovoru n mexických xnleiitosteeh

Ve středu pak Arrcdotidn vypravil
se do Silllillo MeX Itby setkal se

n irciiciáh ni Carrauou u odevdal
mu uiiávioí prípisy o ameii- -

k'eh vlád ťieiiánt od jinýeb

xikánů usmrceno v bitci' která
trvala čtyřicet minut Většina
Mexíkánů picli l:i přes řeku Uran
íb na mexické území když oddíl

spolkové jízdy přichvátal nápade
ným na pomoc Všichni usmrcení
a ranění vojáci byli éleny selniny
(l třetího jízdockého pluku a sel-

niny D signálního sboru Ojo De

Alf u a nalézá se nedaleko řeky
Neproniknutelné houštiny poskyt-

ly Mexikánům dobrý kryt když
přibližovali se k americkému po-

mezí Stráž oznámila přítomnost
Mexíkánů ještě v čas aby spol-

koví vojáci mohli za ujmout i posi-

ce l hájení se proti útoku bandi-

tů Patnáct vojáků ačkoliv po-

lovina z nich učiněna byla k boji

neschopna udrželo si svoje posi-

ce až do příchodu posil z missie

sedni mil od místa bil vy vzdálené

Kapitán Kra n k H McCoy se vy-

pravil se šedesáti jízdnými vojáky
na pomoc napadeným Mexikáni
íhmd nastoupili ústup jakmile
se posily objevily Má se za lo
že tento útok proveden byl ban-

dity kterým velí Louis De La

Uosa který v pondělí minulého

týdne řídil přepadení amerického
vlaku o čemž zmiňujeme se nu

jiném místě

Dva billiony na národní obranu v

pnstich G letech

Výroční rozpočet na národní o-

bránu bude mezi j(:í7unui)l)iK až

jMIHMIIMIIMHI bude-l- i přijat lidiui- -

pjstrační prodám za účelem zlep
héni národní obrany Dle planu
obou válcčnýchoiborů je v zámě

ru zvýšili pravidelný rozpučil
pro armádu a námořnici vo o

fp]4ó0iH)„(i(ill až kl 7óll(Mil)()i) roč

ně tak že V příAtídl Šesti letech

bude věnováno nit armádu a vá-

lečné loďstvo Spojených Státu
mezi $L'LOi)l00lllM)až $2100000
000 Má se za lo že president
iWíInou bude mluvili o tomlo ad- -

íninislračníin plánu o zvýšení ná-rod-

íbrany ve svAřeči v Nev

Vorku dne listopiulu a navrhne

plány jakým způsobeni daly by

se získali příjmy ku krytí těchto

velkých vvdáni nduiiuuslračníeh

Výroční vydání na ariiftádu bude

mezi $r000(lllll až + li 1)0000(1

po příštím roce k ly vydání bude

asi tl'i0t)i 10011 V loiiito roce

bylo vydání if I iinuiiiiiii) {oz- -

počet na válčené loďstvo na pií
stícll šest let bllde liiei fji20'i000

iiih) až ifiJiOiioiMiii ručně Vydr
žování této zvětšené národní o

oaiiy Imde piirozene znamenali

zvýšení pravidelného vydání vlá

Iv o mnoho millioiiu Sekretář

námořnictví Daniels má v zámě-

ru věnovali na nové

válečné lodi v příštích Šexti letech

Sekretář války tiarrisuu pak má

v úmyslu věnovat i n loioiMoun na

zbraně i stn liso a fsiinu(HiO na

opeVIlťlli tlilleZllýell míst V pt
i

šlith chrčeli blech Na vdii''
váni koulilo nlilni iiiuiiidy o

íHillli i aktiv nit li b u t li a l1'1

nul ydouieh jitloz na jtvyMni

pittvid Iiit- - aitnádv ot Iiiimmi oi o

ZU biitb titbit iledit eité fitltlO
mm kizilťho rosu yv tu ui počtu

důstojníku u t !"' kltii bllu'
ptivoláiit budoti ol uáiodiilelt

ťtttll bllde W ! Vtll i l ltélillio

blbtleéU hlt I KIolU MHKU"'I

s ku ltr tbtťit K m i v limydu u

tt jovnh pií Pu il'dU Vi lU bttf

tOrlH A NtOHl

KPHÁVNfi ňATSTVO

né dobČ! jin sident budu júlné za

městnán přípravami pro nádcha

zející zasedání kongresu přípra
vou řečí k Hcnátu a přehlídkou

podrobností různých zákonodár-

ných záležil ostí jeho pozná-

mek se soudí že má v úmyslu se

čkali se HÚalkem až po zahájení
kongresu V tom případě doba

líbánek připadla by na doby kdy
starosti administračiií by presi-

denta tolik netížily Sňatek ne

pochybné konali bude se V obydlí
paní (jallové Paní (Juliova pří-

slí paní Uílého domu je potom-

kem v osmé generací proslulé in-

diánské princezny Poenhontas

kletá db- -

pověsti zachránila život

kapitána dolina Smilha a po té

provdala se za Johna KolIV Paní

ďaltová kleni je rozenou slečnou

Ivlilh linllinjfovoii je vidící' hr-

dou na tento svůj původ Jo 0

roky stará ale vyhlíží jako '!0 lé-

tá Je dcerou soudce Williama

II IíoIIÍiiku z Wyelhville Va a

za Normana (lalla syna klenotní-

ka na Píiinsylvaiiia avenue ve

Washiniftoiié provdala se v roce

bVHi Norman lialt sdčdil tento

vilký obchod po rodičích a po své

smrti zanechal jej vdově která

pokračovala po lé v řízení tohoto

rozsáhlého závodu

Sesouvání pudy v Pananwkcm

prúplavó

(Jeiierál (íoethals v luiniilýeli
dnech vypravil se zpět na své pů-

sobiště v pásmu Paiiamskébo prii

plavu aby dohlédl na odslrano-ván- í

pudy sesouvající se do vel-

ké léto vodní cesty Odvolal svo

ji rcsitfimci jako guvernér

pásma a hodlá zůstali

na svém niístč až do té doby kdy

nebezpečí dalšího sesouváni půdy
bude misi raiično poslední se-

souvání půdy jež bylo nejvážnéj
Šíiii ze všech až doposud se udav

ších zastavilo na cestě více jak

lul) lodí Proplav zůstane úzu

yren nepochybně až do I Iblo

pádu neboť di íve není možno od

stranili velké množství pudy a

kamenu které zablokovaly cestu

Toto sesouvání pudy znamená o

brovilé pidíže pro pruplavuí iu

Želivry epl'livideluo( oeooj'i
ekého sležení priiplaviiíliu pásaní

je pih-ilio- tuliu 'étšina pl llplll

vil proraženého skrze bory vede

skrze půtlu úhořinou sopečným

popelem Di vílimílový průkop
Culehra znamenal nejvetší iosuá

Ze
' roce l!U I ildábi se jeden

adviiei I sesouváni pudy V jed-lnul-

plíp-ild- celá slčliil boly se

Sllhl se tlil průkopu
' Cl!'iiriielli!

pillkopli by In IHlIllO v I nce i

vybrali „'í-M-
d kubických var-dí-

siMité pudy

fitecbttr uvitčirU mul IewUm

V liVtUUV lib ' llld koililt se Ve

stitdu itiiiiiib hu týdut žipat lne

t et ukýllt ziipailiikent dost t'i ni

Mí l iu i t iii iotlii' Nt b a Ld

Ltuitiii í Kiuiutky it česky t

pitMiik přihlásili viťzt Ie

viii vyhýbal st tukoolUve stu In

luVMii t bvaluiii li ťnpalťkt # Nt

blatky pl vtiť jtk ilvutlbodlliu

vťiu labaní podal ď s- zápasníka
ktolnt kv uditidili ski piuva

t id-k-

pil jii
i ' i) IM-- w ii

i I v tit a ťyl " u tt" t i

ptko!t't ltliill tbleh íp'lltl
byth líiuiu ttb dťstali s tbt Ji

ku p k ) j nulu ofi'ťi o l ''''
ddt l alo n v ab tu 'y I ti'

Vit it ím SPi i ittnt (i tsttuipdi
iui M'1 a p t lu v ptvnii t

tl-i ! u

ulil-(- t t'Vl l ViU fkt #i

pWllk Kdy 4 po UJ t'lU ť
lnuli ftvi tnd'ilVl!
k ijtuKMtut iv!Síu I1 Mťdui

tll U t VI! f MrtVttf lit II

j(tiu
- kttiy bvt ťiiďiiiMi

j l't-- é o htS' k i i i 1

PitO MUH A ?AWY

smí se konali v jmenovaném mé-st-
é

a že vůbec všechny zápasy
budou zakázány na nějakou do-

bu

Presidentova prekkmace ku
Dni díkuvzdání

President Wilson vydal ve čtvr-

tek minulého týdnu obvyklou pro-

klamací ku Dni díkůvzdáni v níž

praví že národ americký zvláště
tentokráte má býlí vděčným za

lo že nebyl zatažen do války zu

říci v Kvropé Jeho proklamace
určující čtvrtek dne 2ó listopa-
du za Den díkůvzdání zní: "Jo
dlouho zachovávaným zvykem
našeho lidu obrátili se v plodném
podzimku v chvále a ilčkování k

Všemohoucímu llohu za jeho mno-

hé požehnání a milosli poskytnul-

i'' nám jako národnosti Kok

klerý chýlí se ku konci byl od

posledního našeho národního dí-

kůvzdání rokem kázně následkem

války a změny která rozrušila

celý své) ale zároveň rokem

zvláštního požehnání pro nás

jeden rok mini byl nám

rok v klérem pomýšleli
jsme mi povinnost k sobě a k lid-

skost i a v kterém přizpůsobili
jsme se k mnohým zodpovědno-
stem vnuceným nám 'válkou do

které zatažena byla skoro celá

Dyli jsme schopni obháji-
li svoje práva a práva lidskosti
iiníž bychom byli porušili přátel-dv- í

m velkými národnostmi h kte-

rými jsme jednali Zatím co ob-

hájili jsme práva byli jsme uchop
ií také vykonali povinnosli a po-

skytovali výhody podpory a

kleié by měly sloužili zu

důkaz naší louhy poskytnout i

služby přátelství skutečně neso-

becké služby Naše schopnost
sloužit i všem klei í mohli míli u

žilek našich služeb uprostřed
krise byla zvýšena laskavou Pro-

zřetelností poskytnutím velké

iia-i- obsáhlé finanční zdro-

je umožnily nám upevnili trhy
světové a umožnili takové ob-

chodní podniky které jinak vál-

ka mohla učinili nemožnými a

náš lid více a více přišel U stříz-

livému uzuanieiiáiii úlohy ku kte

lé byl povídán v dubé kdy celý
své otřásá se iievy rov liltelllý in

soužením a pohromami Zvláštní
okolnosti lakové doby vykonaly
mm ho k probuzeni národního

svědomí n zhloubily a upevnily
naši důvěru v zásady mini tt svo-

body kterými vždy byli jsme ve

Ji ni ' temna a matku otevře-

la se cesta plo zásady li

jasnější pt znání podstaty vedení

vídky národní stmi Piuspeinvidi

(lile Zatím eo mtallii národy llil

lézaly se v 'dee ale latu prnspe
lila by la i t ttil mim lliillilť Zl

(o plínu aby ei m léjie loiildí

kututti liuikee klt IV Vaiklt m ini

bi iMimznvmi pio ně vykonávali
Y tibu tbivetlu ja Wuiidrovv NV ít

kun piisibtd Spejiliýtb Státu

Aliuíitkvtli Unii tk llululiov Ilji

čtVtlťk tttte "JV lisltpitdíl Za Delt

dik uv dini tt iiiollíitiy Kvti li t
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plovoucím v místech kde operuj"!

Zcalandia byla dánu výstraha a

byly požádány by ilaly vědomost

0 lodi bczdrálnoii telegrafií bii- -

I 1 i jimi spatřena Vládní od-b-

HpruvcdliioMfi je tolio náhle

dli Že Vstoupení léfo lodi IM IIIO- -

re je porušením zákona Obdržel

v těchto dnech zprávy že Zealaii-íli)- t

změnila svoje mužstvo v 1'cii-Kiieo-

Klu a vyplula z tobolo

přístavu dne 7 říjnu jsouc pro-

měněna na německý křižník kte-

rého má hýli užíváno jako
proti obchodním liniím

spojenců Spojené Státy byly by

zodpovědný za škodu která způ-

sobena byla by loďstvu spojenců
linií která vypravenu byla v ame-

rickém přístavišti

Velký průvod Buífražctek

V sobotu minulého týdne konal

kc po 'álé avenui v New Vorku

velký průvod Hiiffružetck na kle-ré-

podílelo se kolem 40000 žen

Pyl to ncjvétšl průvod tohoto

druhu jaký kdykoliv v této zemi

byl uspořádán f'éi b iu jeho by-

lo apelovali k voličstvu aby Mát

New York volbami které konati

budou se dur' 2 listopadu připo-

jen byl k státům kdo ženy mají

volební právo - Na průvodu podí-Jel- y

se zástupkyně téměř všech

Mátíi l'nie a vedle toho ústup

kynř více jak dvacíti cizích zemí

Průvod utvořil se na Washington

Square a postupoval k Centrální

mu parku Zahájen byl o Indi

hodině odpoledni a trval ž do

soumraku Viníky né hiilfniželck

odhadují poéct žen na průvodu se

podílejících na JOOOO Vedle nich

kolem '000 mužů v průvodu po

chmlovalo l'o celé cestě průvo-

du ehodníky balkony a okna by-

la obsazena diváky Policie od-

haduje počet diváku na 2Ó0OO0

Víc- - jak čtyři IhhIíiiv 1o trvalo

než průvod příští 1'očasí pru

průvod bylo přímo ideální

Protestní nota Anglii

Dlouho odkládaná nota Spoje-

ných Státu Anglii protestující

proti vměšování so do americké-li- o

obchodu byla v sobotu minu

lého týdne schválenu presidentem

Wilsoiit in a poslána do Londýna

Notu tato j1' značné dlouhá a

iiuiutvl statbdik Má ví-c- e

ne lOtM H slov a proto poslána

byla ito Anlte ptŠtuti Nota pro-

testuje proti rozhodnuti wniliekó

iišaké rady o konřikai bavlny a

masných produktu a označuje Ji
tu a proti mcniaiud

idiuu právu smět ujit í Praví se

tu dále e AnKli'- - lo jedoá se vše-m- í
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daleko kteréž Mexikán! vstoupili
na půdu Spojených Států Má se

za to že banditi přišli z Las Ku-cia- s

Mcx čtyři míle nad Mala-moro- s

Lesní reserva v Kansasu otevřena

pro osazování

President Wilson rozhodl se

zrušili lesní reservaci v Kansasii

což vejde v platnost dne 1 pro-

since Tato lesní reservace na-

lézá se v Piniiey Kearncy (jraut
Jlaiiiillou a Uaskcll okresech v

písečnaté krajině západního Kau

sasu a obsahuje :K72!) akrů z

čehož iU22 bude vyjmuto Z oha-zei- ií

ježto leislatnra má v úmy-

slu na této rozloze učinili útulek

pro zvířectvo Malé stádu antilop
v tělo krajině je poslední v Kan

sasu kde drive proháněla se vd
ká stáda těchto zvířat Zábory
na pozemky tytu bude možno uči-

nili dle zákona o zabráni Ilju

akrových domovin Přihlášky mo

liou býti poslány postou anebo o

ilevítlány osobně po t listopadu
ve sMilkové pozemkové úřadovně

v Dodur City Kanu a přijímány
budou až do Jn listopadu Všech

ny ibdjí informace o zabíráni

těchto poelilků pusky lne vbblul

pozemková úřiolovmi v Pulue
( ily lúins

New Jernuy proti icnskéiuu právu
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